Il Presidente sottopone allapprovazione la seguente proposia di deliberazione concermente
I'argomento in oggetto correlata di parere di cui allarticolo n. 49 det D.Lgs n. 267/2000;

LA GIUNTA DELLUNIONE D COMURNI CINQUECITTA

PREMESSO
. Che PUnione delle Cinguecitta, a fronte delle funzieni e dei servizi organizzafi e gestiti per
conte del Comuni, & un ente privo di finanza propria if cui sistema di entrate e caratferizzato
nrincipalmente dai trasferimenti cperati da Comuni per l'esercizio dei servizi assegnati;
- Che il costo di gestione della struttura, secondo i principi della contabilita economico-
analitica, deve essere inserito in guota parte tra 1 costi del servizic erogato dall’Unione

stessa da ripartive tra i Comunt aderenti;
- Che, perianto, il costo di gestione dellente & sostenuto con i proventi derivanti dalla

raccoita differenziata, in parte con i trasferimenti dei Comuni per la gesticne del servizic e
in quota parte con le quote associative;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n 5 del 5 febbraic 2003 con la quale sono state definite le
guote associative, pari ad € 1 per cgni abitante;

QICHIAMATA la deliberazione di Giunta n 8 del 12 febbraio 2014 con la quale le qucte associative

sone cosi determinate:
- 1,50 € per ogni abitante per i Comuni che erogano il servizio di raccolta differenziata dei

rifiuti attraverse 'Unione;
- 5,00 € per ogni abitante per i Comuni che non hanno trasferito il servizio di raccoita
differenziata dei rifiuti all’ Unione;

VISTA Ia nota del Sindaco del Comune di Roccasecca prot. n° 14655 del 26/11/2021 acguisita al
protocollo di gueste Ente in data 26/11/2021 n° 1373 avente per oggetto " Richiesta parificazione

guocta associativa Comune di Roccasecca”;

VISTA 1a nota del Presidente del’Unione prot. n® 1376 de! 26/11/2021 avente per oggetto
"Richiesta parificazione quote associative”,

CONSIDERATE le rilevanti entrate dellEnte connesse alle gare della Centrale Unica di
Committenza superiori rispetto aile previsioni di Bilancio;

VISTA la richiesta di adesione all'Unione Cinguecitta da parte del Comune di Castrocielo;
RITENUTO oepportuno, pertanto, di poter rimedularle e parificarle per tutti i Comuni

ACQUISITI i necessari pareri ai sensi dell'articole 49 del d.lgs. 26772000,

VISTI
- ildigs. 26772000,
- o Statuto deil'Unione Cinguecitta;

Con votazione unanime e favorevole

DELIBERA

1. Diapprovare le premesse come parie integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Dj stabilire che a partire dall'anno 2022 le quote associative da trasferire all'Unione, al fine
di garantire 'autonomia economico-finanziaria dellente, & pari a 1,50 € per ogni abitante;

3 Di dare atfo che i Comuni che non svolgono il servizio di raccolta differenziata con I'Unione
dovranno trasferire presso questo Ente it 25% dei proventi CONAL

A Di dare mandatc al Responsabile finanziario di adollare {utl gl atti necessari e
conseguenti

Di frasmettere la presente deliberazione ai Comuni membrl affinche adottino gli ati
necessari e conseguent,

ol

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dellart. 134,
u.c. del d.lgs. 267/2000.

In merito alla sopra scritta proposta di deliberazione il sponsabile dei servizi amministrativi-
ambiente e il responsabile del servizio finanziario, richiesjo \ai sgnsi dellarticclo 49 def D. Lgs. n.

Z267/2000, esprimono Trerﬁvorevoie e firmano per CO}’]f\I’l a
QR _ O,) \ AY/LWAN Q
~ 4

s
LA G\;[Ui\:TA DELLUNIONE Di COMUNI CINQUECITTA’

Vista la sopra scritta proposta & delibarazione concernente 'argomento in oggetio e correlata dal
parere di cui allarticolo 49 del D. 1.gs. 267/2000;
Con voti unanimi, resi per alzata di mano

DELIBERA

' Di approvare la sopra scritta proposta di deliberazione concernente I'argomento in oggetto.

inolire,
LA GIUNTA DELLUNIONE DI COMURNI CINQUECITTA

Su proposta del Presidente;
Con voti unanimi, resi per alzata di mano

DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’articoio 134 det D.
Lgs. n. 267/2000
Lefto, confermate, sottoscritto.




—

e o
IL PRESIDENTE . e L 2EG -.«Dsm/é?
D(7 Libero MAZZARQPPI 7/;[ Yy e Dott.ssaflale T//«{J{)%EB RE
A A S ' ST / 74 JESN
A4 a4 AATT] P o7
; % l {141 ( / ﬁ% e f/
PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione: o
> aisensidellart. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, protﬁ%,viene
pubbiicata oggi all’Albo Pretorio dell'lUnicne per 15 glorni consecutivi;
# viene trasmessa ai Comuni aderenti ali’Unione.

Piedimonte San Germano, Z?{//Q!/ 207 ) //‘W

Dott,-s‘s‘:%%z gﬁ

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva ii ,{’%}ﬁgl 1o
0 decorsi dieci giorni dalla data di inizio delia publlicazions (art. 134, terzo comma,
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267):
)€ perche resa immediatamente eseguibile (art. 134, quarto comma, del D, Lgs.
18/08/2000, n. 267)

& viene assegnata per I'esecuzione a! Responsabile Servizio Amministrativo

Piedimonie San Germano,/,fBI,Q } 2024
7

!EIEB'E‘ERHBBE}HL‘!KHI!EEL‘ERIEUEHI—:EEEIIEEMRHE!’ERREEEI‘JHHEi‘ﬁﬂEEEHEEEEYEDZ'EEEEHE“HEEEHEF}EHHF\’H-K

f(”.}rigina]e

Copia conforme dell’originale

X

Piedimonte San Germano, / ?//,( Z/ 209

Frovincia di Frosinone
1o, Colle San Magno, Piedimonte San Garmano, Roceasecca, Villa Santa Lucia

= R T - v

e ey e Tt = =

e

DELIB

ORIGINALE

COPLA

N. 33
] .57 E 'ﬁw‘z

OGGETTO (QUOTE ASSOCIATIVE A  CARICO DEI COMUNI PER LO
SYOLGIMENTO Di FUNZIONI E ATTIVITA’ DA PARTE DELL'UNIONE —

AGGIORNAMENTO

b,

L'anne duemilaventuno, il giomo fredici del mese di dicembre alle ore 15,30, in
Piedimonte San Germano e nella Sede del'Unione, convocata dal Presidente, si é riunita
la Giunta deli’'Unione e ha deliberato 'argomento in oggetto.

| componenti della Glunta in carica sono:

P | A
MAZZAROPPI Libero 1 Presidente | X .
CAMBONE Valentina _* | Vicepresidente | X |
FERDINANDI Gioacchino | Assessore | | X
IANNARELLI Anfonio | Assessore || X |
CERRONE Ivan ASSEss50re X

Assume ia Presidenza ii Presidente Doit. Libero MAZZARCPPI
Partecipa il Segretario dell’Unicne Doit.ssa Valentina LEPORE

Il PRESIDENTE

Accertaia la validita della presente seduta, dichiara aperti i lavori e sotftopone alla
Giunta del’Unione la seguente proposta di deliberazione sull’'argomento in eggetio,

corredata del prescritti pareri.




